

Fördelning av ekonomiskt stöd inom ramen för det integrationspolitiska arbetet i Östhammars kommun

1. Bakgrund

Under 2015 utbetalades ett generellt statsbidrag om 4,5 miljoner kronor till kommunen med avseende på det kommunala flyktingmottagandet.¹ Det generella statsbidraget disponeras fritt av kommunen.

I KS-beslutet om Insatser på det integrations- och arbetsmarknadspolitiska området (Dnr KS-2016-229) som togs den 22 mars 2016 fastslås att det generella statsbidraget i huvudsak ska användas till:

- att stärka mottagningen av nya barn i skolan
- aktiviteter som underlättar ett snabbt inträde på arbetsmarknaden
- att stödja och tillvarata det civila samhällets engagemang och kunskap samt
- samordning, stöd, kunskapsuppbyggande och utveckling av de kommunala verksamheterna.

Ekonomiskt stöd till det civila samhällets integrationsarbete i Östhammars kommun är ett led i kommunens arbete med att underlätta nya svenskers introduktion och etablering i kommunen. Medel ska kunna sökas av olika aktörer inom civilsamhället, såsom föreningar, kyrkor och samfund.

I KS-beslutet (Dnr KS 2016-229 Dpl 047) angavs vidare att 1 miljon kronor anslås för sysselsättningsinsatser, lönesubventionerade tjänster och praktksamordning. Medlen finansieras under 2016 av kommunens utvecklingsfond och det generella statsbidraget. Under 2017 och 2018 finansieras detta av kommunens utvecklingsfond.

Vidare fastställdes i beslutet att 650 000 kronor anslås för samordning, kunskapsuppbyggnad och utveckling av samarbetet med myndigheter och civilsamhället. Medlen anslås under 2016 från det generella statsbidraget. Från och med 2017 finansieras detta av medel från det riktade statsbidraget.

¹ Huvuddelen av det kommunala arbetet med flyktingar täcks av riktade statsbidrag som rekvideras direkt till verksamheterna, mottagande av nyanlända familjer samt ensamkommande barn och ungdomar. Staten svarar också för viss ersättning avseende asylsökande skolbarn.

2. Förslag till fördelning av medel

Kommunala verksamheter

Av det generella statsbidraget om 4,5 miljoner kronor föreslås 3 miljoner kronor fördelas till de kommunala verksamheternas integrationsfrämjande arbete med mottagande och introduktion av nya svenskar, såväl barn som vuxna. Medlen ska fördelas och användas under 2016.

Den förvaltningsövergripande Styrgrupp integration lämnar förslag på beslut till Kommunstyrelsen avseende fördelning av medel. Kommunstyrelsen fattar beslut om fördelning av medlen.

Ett jämställdhetsperspektiv ska beaktas genom hela beredningsprocessen och inför beslut om fördelning.

Civilsamhället

Vidare föreslås 350 000 kronor avsättas under 2016 för stöd till civilsamhällets integrationsarbete. Under åren 2017-2019 avsätts årligen 4 000 kronor per nyanländ vuxen till civilsamhällets integrationsarbete.

Kultur- och fritidsförvaltning administrerar medlen. En förvaltningsövergripande beredningsgrupp bereder stödet och lämnar förslag på beslut till förvaltningschef vid Kultur- och fritidsförvaltningen som fattar beslut om stöd.

Ett jämställdhetsperspektiv ska beaktas genom hela beredningsprocessen och inför beslut om stöd.

3. Beredning av ekonomiskt stöd till civilsamhället

Ansökningar om stöd till projekt/initiativ på integrationsområdet kan inkomma från civilsamhällets aktörer till Kultur- och fritidsförvaltningen kontinuerligt under året. Beredning sker löpande i en förvaltningsövergripande beredningsgrupp med sakkunniga från Barn- och utbildningsförvaltningen, Kultur- och fritidsförvaltningen och Socialförvaltningen. Arbetsmarknads- och integrationsstrateg vid Kommunledningsförvaltningen konsulteras och/eller deltar i beredningen vid behov. Beslut om tilldelning av medel tas av förvaltningschef vid Kultur- och fritidsförvaltningen.

Kriterier, bidragsnormer och villkor anges i dokumentet Bidragsnormer och villkor avseende ekonomiskt stöd till civilsamhällets integrationsarbete i Östhammars kommun (KS 2016-451).